Les mesures de suppression, d’atténuation, de compensation 

ou de bonification définies dans le plan de gestion environnementale et sociale sont d’un coût 

global de : 33 750 000 FCFA et une marge d’imprévus de 10% correspondant à 3 375 000 

FCFA, d’où un coût total de : Trente-sept millions cent vingt-cinq mille (37 125 000) francs 

CFA soit 64 453,12 USD. 

10) Conclusion 

Au terme de l’élaboration de la NIES du sous projet de construction du lycée scientifique régional 

à Ziniaré, dans la région du plateau-Central, l’Expert Consultant ayant conduit l’évaluation

[...]

- Estimate of the cost of the PGESThe suppression, mitigation, compensation or 

improvement measures defined in the environmental and social management plan have an 

overall cost of: 33,750,000 OXF and a contingency margin of 10% corresponding to 

3,375,000 OXF, hence a total cost of: Thirty-seven million one hundred and twenty-five 

thousand (37,125,000) OXF francs or 64,453.12 USD. 

10) Conclusion 

At the end of the development of the NIES of the sub-project for the construction of the regional 

scientific high school in Ziniaré, in the Plateau-Central region, the Consultant which carried out the

[...]

- la pollution de l’air ;  

- la perte d’emploi au niveau des travailleurs ;  

- les risques d’accidents ; 

- les démolitions, les terrassements et  les remises en état du site. 

3.9. Coût du sous-projet 

Le sous-projet est sommairement estimé à environ Sept cent quarante-six millions deux cent mille 

(746 200 000) francs CFA en toutes taxes comprises. 

3.10. Les enjeux et risques environnementaux et sociaux majeurs/critiques  

Les enjeux environnementaux et sociaux pour la zone du sous-projet que pourraient engendrer le sous-

projet sont : 

- la problématique du foncier.